

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

PRAÇA FAUSTO CARDOSO CENTRO ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

Empreendimento: **MANUTENÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SERGIPE RUA FRANCISCO ANTONIO DE LIMA E LOT.**

MARCELA		UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM				R\$ 26.128,27	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNID	0,01	R\$ 1.667.154,61	R\$ 16.671,55	4,43%
01.01	Equipe Dirigente	UNID	0,06	R\$ 128.490,70	R\$ 7.709,44	2,83%
01.02	Manutenção do Canteiro	UNID	0,02	R\$ 87.364,20	R\$ 1.747,28	1,31%
01.03	Equipamentos de Apoio à Produção				R\$ 3.880,32	0,30%
2	SEVIÇOS PRELIMINARES	m²	12,00	R\$ 323,36	R\$ 3.880,32	0,66%
02.01	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/202 2				R\$ 222.659,41	37,75%
3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - RUA FRANCISCO ANTÔNIO DE LIMA	m2	1935,86	R\$ 1,40	R\$ 2.710,20	0,46%
03.01	Locação de serviços de pavimentação	m2	1935,86	R\$ 2,42	R\$ 4.684,78	0,79%
03.02	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2				
03.03	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1935,86	R\$ 1,93	R\$ 3.736,21	0,63%
03.04	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	96,79	R\$ 1.750,10	R\$ 169.392,18	28,72%
03.05	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	6968,88	R\$ 2,89	R\$ 20.140,06	3,41%
03.06	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	4645,92	R\$ 1,13	R\$ 5.249,89	0,89%
03.07	SINALIZAÇÃO	M²	54,00		R\$ 12.405,36	2,10%
03.07.001	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO I POR EXTRUSÃO - RELEVO DUPLO COM BASE	M²	65,27	R\$ 124,91	R\$ 6.745,14	1,14%
03.07.002	PINTURA DE FAIXA COM PLÁSTICO A FRIO TRICOMPONENTE À BASE DE RESINAS METACRÍLICAS POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²		R\$ 78,99	R\$ 5.155,99	0,87%
03.07.003	Confecção de placa de sinalização totalmente refletiva	m2	0,50	R\$ 505,09	R\$ 252,55	0,04%
03.07.004	Fornecimento e instalação de suporte de madeira para placas de si nalização, em solo, com h= de 2,0 m e seção de 7,5 x 7,5 cm. af_0 3/2022	un	2,00	R\$ 125,84	R\$ 251,68	0,04%
03.08	PROJETO	km	0,218	R\$ 16.836,00	R\$ 3.663,18	0,62%
03.08.001	Projeto Executivo				R\$ 677,55	0,11%
03.09	LIMPEZA	m²	1935,86	R\$ 0,35	R\$ 677,55	0,11%
03.09.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)				R\$ 337.214,68	57,17%
4	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - RUA A, RUA B, RUA C E RUA D - LOTEAMENTO MARCELA	m2	2780,00	R\$ 1,40	R\$ 3.892,00	0,66%
04.01	Locação de serviços de pavimentação	m2	2780,00	R\$ 2,42	R\$ 6.727,60	1,14%
04.02	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af_04/2019	m2				
04.03	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	2780,00	R\$ 1,93	R\$ 5.365,40	0,91%
04.04	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	139,00	R\$ 1.750,10	R\$ 243.263,90	41,24%
04.05	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavime ntada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	10008,00	R\$ 2,89	R\$ 28.923,12	4,90%

Rozana
 Rizia Milene S. Rodrigues Araújo
 Eng.ª Civil CREA - 2715818424
 Coordenadora de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana

04.06	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m³xkm). af_07/2020	m³xkm	6672,00	R\$ 1,13	R\$ 7.539,36	1,28%
04.07	SINALIZAÇÃO				R\$ 34.806,06	5,90%
04.07.001	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO I POR EXTRUSÃO - RELEVO DUPLO COM BASE	M²	198,00	R\$ 124,91	R\$ 24.732,18	4,19%
04.07.002	PINTURA DE FAIXA COM PLÁSTICO A FRIO TRICOMPONENTE À BASE DE RESINAS METACRÍLICAS POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	102,00	R\$ 78,99	R\$ 8.056,98	1,37%
04.07.003	Confecção de placa de sinalização totalmente refletiva	m²	2,00	R\$ 505,09	R\$ 1.010,18	0,17%
04.07.004	Fornecimento e instalação de suporte de madeira para placas de sinalização, em solo, com h= de 2,0 m e seção de 7,5 x 7,5 cm. af_03/2022	un	8,00	R\$ 125,84	R\$ 1.006,72	0,17%
04.08	PROJETO				R\$ 5.724,24	0,97%
04.08.001	Projeto Executivo	km	0,34	R\$ 16.836,00	R\$ 5.724,24	0,97%
04.09	LIMPEZA				R\$ 973,00	0,16%
04.09.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M2	2780,00	R\$ 0,35	R\$ 973,00	0,16%
Importa o presente orçamento em:		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====				R\$ 589.882,68


 Rizia Milene S. Rodrigues Araújo
 Eng.ª Civil CREA - 2715818424
 Coordenadora de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabaiana